"Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Suplementar por Superávit Financeiro até o montante de R$
1.700.290,00, em favor da Unidade Orçamentária Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do
Estado - IDARON.".

Senhores Parlamentares, o referido Projeto de Lei pretende dar cobertura orçamentária às despesas
correntes até o montante de R$ 1.700.290,00 (um milhão, setecentos mil, duzentos e noventa reais) da
Unidade Orçamentária Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado - IDARON, alocados na
natureza de despesa constante do Anexo I, por solicitação e justificativas da referida Unidade observado o
Oficio n. 582/GAB/IDARON, de 14 de abril de 2015, e documentação que acompanha o Projeto de Lei

[...]

Sanitária Agrosilvopastoril do Estado - IDARON.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIVA DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Superávit Financeiro
para dar cobertura orçamentária às despesas correntes no presente exercício, até o montante de R$
.700.290,00 (um milhão, setecentos mil, duzentos e noventa reais), da Unidade Orçamentária Agência de"---'

Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado - IDARON, a serem alocados conforme Anexo I desta Lei.

Parágrafo único. O superávit financeiro indicado no caput deste artigo é proveniente de
reprogramação do saldo financeiro do exercício de 2014, apurado nas conciliações e extratos das contas